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ч
для Середземних рас (Леггор- гх-рят е найновіший. Він « пе»Л і націоналістичними фанатика
ми, Міноркм та Анконм) одне- ним. бо рнзкка майже нема, а-Імн, вони одночасно були дов
го когута на 20 курок. Д ля а- де е коштовним. При цім спо- ! рими рільниками, 
мернканських рас (Плммут Ро- собі господар робить заря- > Під час світової війни їм 
км, Ваяндот* та Род Айданд дженння зимою з фірмою, яка ; прнйшлося перенести тут ріж- 
Реди) і англійських рас (Ор- заминається вигріванням яєць, ні переслідування, та й до цеї 
нінгтони, Доркін, Сусекс та Він зазначуе, на який день і мі- ; пори “поважні горожане" днв- 
Корниш) рахують одного жо- сяць він бажав-би отримати ку- даться на них, як на “форей- 
гута на 10 до ,15 курок. Ці чи- рята і якої раси вони мають мерів”, а то ще & гунів. Це від- 
сла не є абсолютними, бо ба- бути та як найліпше посилати ношення спонукало їх шукати 
багато залежить на - тім, які-— чи почтою, чи експресом, собі життя в нншій країні. Во- 
курки та які є когути. Вигрівані потім відповідно за- ни вмбралЙ' Мексико. Протягом

Ціни на расові когути осін- стосовуються. Вони кладуть кількох останніх років вони 
ню е найдешевші, їх можна ді- більше число яєць в інкубаРго меншими й більшими групами 
стати від $2.00 др $5.00 за од- рн, щоб певне число курят ви- спродують в Канаді свої дуже 
ного. Часом можна й дешевші; лупилось на той день Це є ва- добре вироблені землі і виіз- 
купити, але переважно така ці- жним тому, що після одного джають до Мексико, 
на може бути тоді, коли госпо- дня, як вилізуть з яєць курята, Киькґ днів тому назад ціла 
дар забіраєТьсц десь і продає їх внснлається. В протягу елі- менонітеька кольонія в полуд- 
все, що має. Коли-ж господар дуючих двох або трох днів ку-1 невій Манітобі і полудневім 
зістається надалі в тім самім рята дістануться до потреби- ! Саскечевані продала англій- 
заняттю і продає так дешево теля і якраз будуть готові щоб ! ській компанії 60,000 акрів зе- 
— треба» уважати, чи продав- їх годувати. млі, а сама забирається в Мек-
цеве слово є чесне і його ре- їакий спосіб є можливим енко. Ця англійська компанія 
нутація є добра. Найкраще мо- завдяки природі, яка кожному згодилася заплатити по $27,00 
жна зробити зарядження з Про- ново-ви.Лпленому куряті дає за акерГ або загально $1,620.000. 
віцціональним Міністерством корму на три а часом на чоти-
Рільниціва. Обслуга в дістй’- ри дні по його виході з яйця, пує ту землю зовсім не для се- 
ванню таких річей дається всім Цей корм є в жовткові, Який ]бе, але для менонітів, що при- 
безплатно. Що від господаря курятко споживає перед вилу- 
вимагається, це дати знати вча- пленням зі шкаралупи. Отже 
сно, кілько когутів хоче, якої заки такі курята дістануться до 
раси та яку найвищу ціну мо- нового властителя, вони жиють 
же заплатити. Відповідно дот цим спожитим жовтком. А по 
цего стараються заіоволити двох або трох днях їх можна 
його бажання. годувати. 1 звичайно багато

більше курят доходить дорос- Фармерю, фармерю, 
лости з так спроваджених ку- Сучасний нуждарю, 
рят, чим з тих, яких вигрівають Живеш в пущах, мов той 
дома. Це найбільше стається Давкий Індіянин — 
тому, що дома вилуплених ку
рят зачинають за скоро году
вати. (їх не треба годувати че
рез два або три дні.)

Спосіб спроваджування од- 
нодневних курят недавно за
чався в Америці. І за той час 
він досягає величезних розмі
рів. Є заведення вигрівання ку
рят, де вигрівають їх сотками 
тисяч нараз. Заведення на 60,
000 яєць нараз зачисляються 
вже до маленьких. Коли-б та
кий спосіб розводу курей був 
непрактичним, то не розвинув- 
ся-б він так скоро до таких ве- 
ликанських розмірів. Тому, хто 
хоче постаратися о такі куря
та слідуючої весни, може над 
цим застановитися. Ціни за та
кі курята є від 15 до 50 центів 
за одно. КолИ купується біль
шу скількість нараз, дістаєся 
опуст від 5 до 30 процент. Це 
така річ, над якою сусідам по- 
платилося-6 побалакати.

НЕ ХОЧУТЬ ПОЛІТИКИ.ЮНІЙНО-ФАРМЕРСЬКІ СПРАВИ.
ч
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Була свого часу в провінції 
Онтуріо сильна фермерська ор
ганізація, яка прийшла там до 
влади. Прийшовши до влади, 
нічого вона доброго для фер
мерів не зробила, а її міністри 
так само прокралися, як це бу
ває а міністрами якої небудь 
буржуазної партії. Ріжниця хі
ба та, що буржуазні міністри 
биті собаки і вкравши, уміють 
добре сховати, а фермерські 
робили це незручно.

Потім те фермерське прави
те льство провалилося, а відтак 
сама організація роскододася 
на фермерську і прогресивну. 
Псправді, ці дві організації ні
коли й не були зліплені як слід 
але творилися якось рівнобіж
но. Прогресивна тепер скликає 
свою конвенцію в Торонто на 
18 листопада, а фермерська 
(Юнайтед Фармерс оф Онте- 
piof скликає свою на 16. груд
ня. Прогресивна своїм боєвим 
кличем ставить політику, а 
фермерська відхрещується від 
політики, а за те на перше мі
сце ставить економічні справи 
а потім соціяльні.

Таку плятформу готовить 
собі та фермерська ораніда- 
ція. Погане, значить, діло, 
політика, хай собі сушать нею 
голови, прогресісти, консерва- 
ти, робітники, а ми, фермері бу
демо дбати про економічне і 
соціяьне поліпшення. Тільки 
як можна відділити економіку 
від політики? Видно що й са
мі ті, що виготовляють програ 
му конвенції, цего не знають, 
бо в своїй програмі виставили 
точку, де буде предложена 
фермерським делегатам резо
люція за скасованням сенату! 
Буде предложено дві резолю
ції: одна за скасованням’, а дру
га за зреформованням сенату.

Значить, фермерська органі
зація в Онтеріо проти політи
ки, але ухвалює та лредкладае 
капіталістичному урядові полі
тичні резолюції, яких, розумі
ється, ніхто не буде виконува
ти. Бо щоби резолюції дати 
хід, треба мати своїх людей в

уряді, в парламенті. А щоби їх 
там мати, треба боротися на 
політичному полі, посилати 
своїх представників в парла
мент, бо там рішаються всі е- 
кономічні і соціальні справи.

4 Резолюціями тут далеко не 
заїдеш. Минулися ті часи (як
що вони взагалі коли небудь 
були), що хто стуує, тому й 
створять. Тепер треба самому 
собі відчиняти і силою в 
двері пертися. ' На резолюції 
тепер уваги не звертають, але 
прислухаються до активности 
партії, організації, чи кляси...

Поруч з рільництвом, про
вінція Онтеріо має одночасно 
великі індустріальні осередки 
й численним робітництвом. 1 
замісць цуратися політики, або 
полишати її «а ласку nporptei- 
стів, міських бизнесменів, онте- 
рійські фермері далеко краще 
зробили-б, коли-б навязали 
зносини з робітничими органі
заціями, з Канадійською Пар
тією Праці та разом з нею ста
ли до боротьби на всіх фрон
тах.

У Врокстов, Саск., і околиці І з тої самої пшениці, то як внд-
відбувся ряд Мітип-ів Фермер- «о ЮИІЯ тут безрадиа. Бо за го-
ськоі Юнії Канади. Юн.єю за-|тов>' “W в ciuenax

мусить заплатити в троє і чет
веро дороше, чим він дістає за 
пшеницю. І якже тут стягнути 
до купи кінці? Одним словом 
фермері оправдані, коли к'а- 
жуть, що їм не виходить на ра
хунок.

В своїй пропаганді бесідник 
не забуває вділити фермерам 
моралі що-дб довгів, які гні- 
туть їх від чотирох років, себ
то від часу злешевіння фермер
ських продуктів. Він з натис
ком наказує фермерам з плят- 
форми, що хто наробив дов
гів, то мусить їх сплатити, щоб 
не думали фермері, мовляв, що 
наша юнія складається з якихсь 
варварів, які знають тільки взя
ти і не віддати. А от звідки 
взяти ті гроші, щоб довги від
дати, цего ніяк Організатор не 
скаж#.

Найбільше часу вигранує ор
ганізатор на балачку, оповіда
ючи фермерам, які то трудно
щі мала юнія, поки зорганізу
валася і т. ин. Хай вонр й так, 
але це справи не направить. 
По моєму треба більше звер
тати фермерам, таки юнійним, 
увагу на те, щоб берегли юнію, 
аби вона не пішла тим шляхом, 
яким пішла Грейн Ґроверс, що 
тепер продає .фермерам компа
нійці дошки за комішен.

цікавлені лише члени юнії, а ті, 
що не « членами, не приходять 
навіть на масові пропагандові 
мітіиги. Відносяться байдужно 
і відмахуються від -неї, 
комарів. Таке відношення нею- 
иійних членів до юнії перено
ситься часом і на юнійних і сіє 
серед них байдужність. Це по
казує, як фермері дбають про 
свою організацію і боронять 
свої інтереси.

Центральний Комітет Фер
мерсько» Юнії Канади вислав на 
обіздку свого організатора по 
ріжних місцевостях Канади, я- 
кнй повинен був піддати'духа 
членам юнії та придбати її но
вих членів, розворушити фер
мерство до боротьби за поліп
шення свого Життя. Але фер
мер думає про себе, а про сво
го сусіда не дбає, навіть сам в 
цім признається. До того фер
мері так роздрітовані дорож
нечею, шо не знають де шука
ти порятунку. * 1

Дорожнеча таки добре да
ється фермерам в знаки, а вла
сні продукти, то як то кажуть, 
не виплачується шкіра за ви
праву. В такім положенню фер
мер, замісць вибиватися на 
верх, з кожним роком байдуж
ніє і не звертає уваги на того, 
хто вказує шлях до поліпшен-

як від

Цікаво, що та компанія ху-

бувають сюди з Росії і буде 
продавати їм ту землю по ЗО 
доларів за акер.

ДО ФАРМЕРЮ.
Досвід багатьох господарів 

показує, що вживання добрих 
когутів побільшає видаток я- 
єць на 30% у першім поколін
ню, на 38% у другім поколіш 
ню і на 46% у третім поколін
ню. Такі побільшення запла
тять в кільканайцять разів за 
доброго расового когута.

Другий спосіб, тобто, ста
рання о яйця від расових ку
рей є найбільНГЗпаним. Багато 
господарів його вживають. А- 
ле досвід у провінції Манітобі 
через діточі товариства та по
одинокі господарства в деяких 
околицях показав, що цей спо
сіб не всюди вдається. Таким 
він є там, куди яйця треба бу
ло посилати ранньою весною і 
де була далека подорож. Де 
ранньою весною засилалося яй
ця, вони часто застуджувалися, 
а як далеко посилалось — то 
яйця так багато тряслися, що 
зародки відривались від своїх 
шеліз (нервів). В таких випад
ках дуже мале число курят ви
луплювалось. А ще одна при
чина, яка часом стає на пере
шкоді, є та, що яйця звичайно 
посилається в маю. Поки вони 
дістануться на фарми та поки1 найліпшим, бо там нема жад- 
квочка їх висидить, вже пів лі- ; ного ризика. Господар дістає 
та мине. В протягу решти пів когута здорового, дорослого 
літа курята мають замало часу, та жвавого. 1 коли доглядає 
щоб дозріти та убратись в пі- відповідно всіх курей — ко- 
ря, поки прийдуть зимні ночі, ристь пізніше приходи-^ з пев- 
А коли так станеться, то ку- ністю. Кому треба когута цеї 
рочки з поміж таких курят не осені, може робити заходи ще 
зачинають нестися в осени, йде ! тепер, поки ціни на них від 
аж під весну, коли ціни на яй- $2.00 до $5.00. 
ця дешевші.

Тяженько працюєш,
Рук і спини не чуєш;
З твоєї праці жиє 
Лихвар, п’явка-пан.

Панів проклинаєш,
А сам так й думаєш.
Щоб якось й самому 
Вибитись в пани.
А в довгах по вуха — 
Бєшся, мов та муха.
Що шпильков прибита 
Міцно до стіни.

Памятай, фармерю, 
Сучасний нуждарю,
Що коли-б і ти часом,
Тим паном зістав —
Про біду забудеш,
І не ліпшим будеш,
Як і той лан-п’явка.
Що з тебе кров ссав.

Бо папське сумління. 
Тверде, мов каміння, 
Немає до Друга 
В серцю почуття.
Щоб збить міліони — 
Пан глухий на стони —
В нього вся ідея 
Роскішне життя.

І те мусиш знати,
Щоб паном зістати,
Мусить працювати 
На тебе бідняк.
Ти сам — щоб до гробу 
Сто годин на добу 
Працював — не станеш 
Тим паном ніяк.

Щоб паном зістати 
(Ах, панство прокляте) 

— Працюєш й молишся 
До бога щодня.
А скажи, признайся,
Не бійсь, не встилайся. 
Чи вирвав бог з фарми 
Хсч одного пня?

Доки є на світі 
Бідні і багаті,
Доки є наймання, 
Торговля і визиск —
Доти ворожнеча,
Борба й колотнеча, 
Проклони, неволя «—
1 всіх бідних утиск.

Гайда Гамалія.

Ні премієр Кінґ, ні ніякий ин- 
ший, навіть прогресивний пре
мієр, коли-б він прийшов до 
влади, сенату не розпустить, а 
навіть багато в правах його 
не ограничать. Сенат й лібе
ралам потрібний, як ширма. 
Парлямент ухвалює законопро
екти про будування залізниць 
між фармами, а сенат кидає'ці 
законопроекти до коша. А 
Кінґ потім каже: “Бачите, лю
де добрі, я хотів вам зробити 
добро, але сенат не дає і я тут 
нічого не зроблю”. Має випра
вдання. І так один буде ухва
лювати, а другий відкидати, 
буде товчення води в ступі. А 
фермерські організації будуть 
підливати води, щоб ліберали 
й консервати мали що товкти.

Про робітничі оргїіїцаци, 
що не мало спричинилися до 
зорганізовання цеї фермер
ської юнії, бесідник згадує ду
же вимушено, а що до спільно
го фронту фермерів з робітни
ками для боротьби проти ви
зиску, за повалення капіталіс
тичного ладу, бесідник не зга
дує ані словом. Це вже ви, 
фермері, хіба догадайтеся са
мі, або довідайтеся з робітни- 

трохи живу людину подумати,' чоі газети> ч„ літератури. Од- 
що буде з сучасною господар- нак фармері не з догадливих, 
кою, чому ми замісць поліп- а 3 робітничої літератури вони 
шувати своє господарство, чим не довідаються тому, що дуже 
раз більше задовжуемося? В мало її читають. Бо за робітни
чому причина, коли тим нарі- ^у пресу і літературу треба 
каїіням буде кінець? платити, а тут є багато під ру-

На мітінгах фармері став- ками безплатної, яку підсува- 
лять питання бесідникові про ють фермерам ріжні капіталіс
тки, чому їх дороше коштує тичні прислужники. Фармер 
виростити збіжжя, чим вони читає і радіє, що за дурно, не

ня.
Фармер ще не тратить на

дії, що збір збіжжя в слідую
чім році принесе йому великі 
доходи і тоді він позбудеться 
галапасмиків. Цим він себе по
тішає і заздалегідь обраховує, 
кілько він буде мати з того, що 
ще не засіяно.

А тимчасом теперішні відно
сини заставляють кожну хоч

Зі всіх трох способів, як зга
дано було, перший спосіб єА чи не краще було-б нагна

ти консерватів і лібералів, бо 
довги і моргечі починають 
фармерів тиснути за горло що 
раз тісніше. І резолюціями їх 
не позбудешся.

Мусій.

О

СПОСОБИ ПОЛІПШЕННЯ КУРЕЙ, В цій справі можна вдатися 
Однак в багатьох околицях1 до мене на адресу: 

люде розвели собі дуже гарні і 
кури при помочі цего способу.
Ціна за тузин або за 15 яєць 
є від $1.00 до $5.00. Часом тра-

за него отримують, як з цим] знаючи того, що там якраз Є та 
вийти на рахунок. На це вони отрут», яка не допускає фар- 
всюди дістають від бесідника мера до свідомости. 
одну відповідь, а це: що ціни 
на пшеницю вдоволяючі,, 
і що й такої ціни не було-б, 
коли-б не юнія, що тільки зав
дяки юнії і неюнійні фармері 
дістають більшу ціну за пше-

У поліпшенню курей та до
ходу від них люде вживають 
багато всяких способів. Най
більше знаними та підхожими 
українським господарям є:

1) Заводити добрих расових 
когутів і вживати їх замісць 
нерасових.

2) Старатися о яйця від ра
сових курей, щоб насадити 
квочки.

Спосіб заводження добрих 
расових когутів є найпевнішим 
і може найдешевшим. Госпо
дар звичайно купує когутів о- 
сінню. Число їх залежить від 
цін, змоги та числа курок. Ці
ни і змога більше залежать, де 
чоловікові вдасться купувати 
та яких бажає дістати. Число 
курок вимагає певного числа 
когутів, бо не добре, як когу- 

3) Старатися о расові куря- ! тів є замало, а ще гірше, як їх 
та, які мають один день віку, є забагато. Пересічно рахують

С. S. PR0DAN,
Dairy Branch Parliament Bldg., 

Winnipeg, Man.На закінчена я кличу това
ришів фармерів: гуртуйтеся 
довкола робітничо - фермер
ської преси, читайте* її, пере
давайте своїм сусідам, бо тіль
ки з неї довідаєтеся, як треба 
жити, організуватися і боро
тися, щоб позбутися визиску.

А. К. Ф.

пляється, що треба заплатити 
і $30.00 за J5 яєць. Цей спосіб 
є давний, але ризиковний, бо 
часом одно курятко коштує 
багато дорожче, чим воно вар
та. Він, пересічно, є уміркова-1 ли вони до Канади, осілися в

Манітобі і Саскечевані цілими 
Третий спосіб, — себ - то ! селами і почали фармерувати. 

спроваджування одно-дневних j Будучи завзятими релігійними

МЕНОНІТИ ПОКИДАЮТЬ 
ЗЕМЛЮ.

Меноніти, це німецька секта, 
подібна до духоборів. Приїха-ницю.

Розбіраючн справу з точки 
погляду юнійної щодо ціни на 
пшеницю, то воно може й так. 
Але що-ж до муки, зробленої

но коштовним.
В0ОКСТОН, Оки

,

%

*
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ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

й немає місця, немає при- йде на огрівання хати. To-ж і
мені в зімку потрібна зайва па
ша, щоб зогріти моє тіло. А ти

та вкинула, теж пані яка виїпу- ні стріхи й блискучими діяман- 
калась. Тільки мені й клопоту, тами прибрав сусідній, рідень- 
з твоєю худобою морочитись, кий лісок.

— З твоєю, — передражнить - Уся природа, чиста, ясна, у 
його язиката жінка, — кЗли ] білі шати прибралась, хоч до 
борщу немає чим забілити, то шлюбу її веди, 
ти перший патякаєш: “що це,' В одному лише хліві без змі- 
хіба наша Лиса молока не да- ни.
ла, чи що”? Диви на нього, як Правда, болото замерзло. А- 
їсти, то “наша", а як до праці, ле болото, — й зимою болото, 
то “твоя"! Дармоїде чортовий. Аби одлига — так прилипне 

На подвірі розлягається на- до шерсти, що й сокирою по
вісма лайка. Сперечаються го- тім не відрубаєш, 
сподар з господинею, лають На хвіст примерзла велика 
одно одного. А корові — від бульбашка, фунтів пять зава

жить.

Але пригода з хвостом — 
дурниця перед иншими при
годами Лисої.

Найлютіший ворог — це хо
лод. Він усюди, пронизливий, 
надокучливий, як велика зи
мова ніч.

Та як йому не надокучати?
У стінах — дірки, що кулак 

пролізе, а одна стіна й зовсім 
завалилась?

У стрісі — дірка, немов чор
не провалля в небо. Дірка та 
вікном служить.

Звичайно, вікно — річ гарна. 
Бо, KdfNfta-ж не кіт, господиня 
не сова — для обох світло по
трібне. Але горе, що через цю 
дірку-вікно так і дме холодний 
вітер льодовий, сніг залітає.

Пара та тепло від гною, що 
гріли-б корову, вільно зника
ють, як дим через комин.

Журливо нишпорить бідна 
тварина по всіх куточках, шу
кає, де-6 загрітись. Прихилить
ся до стіни, але холод льодо
вим жалом вколе крізь шпари 
й знову пожене на друге місце.

Ляже, але підстілка тонень
ка й боки болять від замерзло
го калу. Не спочинеш на такій 
постелі.

МУ-У-У-У!... тулку бідолашній тварині.
Диво дивне, подумаєш.
У птиці -т- тепле кубло, в зві- ' мені даєш стільки паші, що не 

рипи — тепле леговище, й ли- вистарчає й на огрівання. По- 
ше одна селянська корова жи- тім, подумай, щоб не мерзнути,

я повинна обрости густою шер
стю, а де-ж вона візьметься, 
як ти корму не даєш. Тут вже

(Ганн вал .івичаіїнісінька історія.)
*■

Плюне її спокійно перевер
неться на другий бік.

Блідим ранком рипнуть две
рі й вийде заспана господиня.

Радо назустріч до неї ки
неться примерзла худобина, 
але... у відповідь лихий вигук:

—А вона знову, як свиня, з 
голови до ніг, обмастилась!
Носить тебе цілу ніч, чортяко!
Страшно підійти, не то що ви
доїти.

І почастувавши ломакою, го
сподиня починає поратись ко
ло корови. А як зачує важку 
ходу господаря, то зразу го
лос свій на уїдливий міняє :

— І коли-ж ти вже, ледащо,
соломи корові вкинеш? Зима прониже протяжна скарга:
—ось-ось, а худобина без під- — Му-у-у!... 

стільки стоїть. Розвели в хліві 
багнюку. Ані паші тобі покла- Непомітно й зима підійшла 
сти, ані видоїти.

А “ледащо", звичайно, не 
мовчатиме:

— Відчепись, якого дідька Білим простиралом укрив 
сікаєшся! Взяла-б сама з клуні брудне поле. Побілив сірі, сум

Пізна осінь.
Стоїть мйршавенька корівчи

на в хліві по коліна в рідкому 
болоті.

Стоїть і трясеться.
До кісток пронизує холод. 

Хотіла лягти, але холодна гря
зюка ошпарила боки.
- Хотіла було постояти на 
дворі ■— там болота менше. А- 
ле вітер пронизливий, дощик 
осіяний січе. Ні, вже краще 
стояти в багнюці, труситись. 

Труситись до ранку.
Яка велика, велика ніч! Тер

пець увірвався й глуху темря-" 
ву прорізав протяжний, хри- 
пучнй сТогін:

— Му-у-у-у!...
Скарга без відповіді. Ніхто 

не прийде, ніхто не допоможе.
Люде сплять, а коли хто ви

падково прокинеться, то зле 
крізь зуби вилається :

— У, розшукалась, клята! 
Постривай, лишень, уранці дам 
тобі “му"! Почекай-но!

ве, як неприкаяна.
За що, за який такий гріх 

покуту несе?
_ Замісць відповіді, в повітрі не до молока... ^

лунає знайомий, тремтячий Багато дечого ще-б сказала 
стогін:

«
корова, але, на жаль, вона не 
вміє говорити. А господиня так 

безпросвітнього заклопотана своєю повсякден- 
смутку в цій вічній скарзі, за- ! мою роботою та сваркою з по
судженої, безпритульної муче- ловіком, що немає часу про ко
пиці.

— Му-у-у!...
Скільки

Ç
цього не краще-.

Лиха баба,- переївшись, за- ] Це дуже тішило маленького 
буде дати їй паші. Триця.

Голодна, холодна, стоїть бід- Він ніяк не міг зрозуміти, 
на тварина, сумні думи лося-, звідкіля на коровячому хвості 
дуть її, згадає вона свою єди- : така бульбашка узялась? 
ну, але невеличку радість, —] Хотів оддерти — не можна, 
зелене, веселе пасовисько, й Нарешті, Гриць додумався, що 
туманну осінню мряку знову коровячий хвіст — зовсім не

хвіст, а било в дзвоні, й став 
розгойдувати хвоста, уявляю
чи собі, що він дзвонар на 
дзвіниці.

И лише жалібне “му-у-у”, 
мимоволі стискаючи серце, на
гадувало Грицеві, що Лиса не 
дзвіниця, а жива істота.

рову подумать.
Але почуємо, що говорить Коли обижають людину, вона 

господиня. Вона-ж гаразд ви- кричить: 
вчила коровяче мукання: — Ґвалт, рятуйте!

— Знову жерти захотіла? Та Коли корові тяжко, вона теж
своїм протяжним, смутним сто- 
гіном просить допомогти:

— Му-у-у!...
Допоможіть їй, дайте їй те

плий хлів та доволі паші взім-

за що-ж тебе годувати, лохма- 
та чортяко? гЯк у безодню, 
преш, преш, а користи жадної.
Молока, як з козла, ані ложки.

Коли-б корова вміла балака
ти, вона-б сказала:

Дурна госпосю! Поміркуй, 
чому ти зимою в піч кладеш в 
пятеро більше дровець, ані-ж 
літом, а звариш таке саме гор
ня борщу? Виходить —- і піч Відновляйте передплату ва 
дармоїдка. Бо-ж зайве паливо “Українські Робітничі Вісте".

ку. Не пошкодуєте.
Вона гарненько віддячиться 

вам за це!— холодна мука для корови.
Прийшов, закутий в срібло, 

білий, кучерявий мороз.
Н. Костянтинович.
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